specu arteria magna (quam & adortam nominant) producitur. à quibus germina
& vitulamina passim, & emanationes quædam in proximas particulas deriuantur,
quibus totum corpus irrigatur, & accipit quod ad uitam tuendã necessarium est.

33 Quot sunt in humano corpore particule similes à se non multum differen-
tes? Tres. chartilago intus subungēs ossa, & neruus qui sensum præstat, & ligamē-
tum ab ossibus natum, ossium articulationes uintiendo colligat. ex quibus in inas hoc
est fibras tenuissimas deductis: & mutuo cōplicitis, musculus generatur, instru-
mentum uoluntarij motus. Tendo autem musculi quædam deneruatio est, cum scili-
cet ligamentorum & neruorum fibræ per musculum minutim dispersæ, rursus in
unum tendonem coeunt, qui mouēdæ particule implātatur, atq; huius gratia muscu-
lus factus est.

34 Quot sunt quæ musculi propriam substātiā componunt? Tria. Nerui, &
ligamenta subtilissimè diuisa & corrupta ad generationem tertij, ex quibus muscu-
lus resultat medium extremorum, nec tam sentire aptum ut neruus, nec tam durum
& uix patile ut ligamentum. Inest illi & caro quæ ceu fasciculus quispiam è lana
aut penicillus, eius replet inanitates. Venæ autem & arteriæ non sunt de musculi
substātia, sed riuuli quidam communes, & canales qui passim defferuntur per to-
rum corpus, ad portandum alimentum.

35 Quot sunt intentiones ipsi naturæ cum mittit ad particulas neruos? Tres. ut
sint sentiendi organa, & fiant motionis uoluntariæ instrumenta, & ut ea quæ tri-
stītiā inducunt, si quid nocuerit, dignoscantur. Vnde ad quinq; sensus &
musculos qui insignes aliquas motiones obire debent, notabiles mole ner-
uos natura demandat, ad uiscera autem ut cor, epar, renes, pulmo-
nes, exigui & uix uisu perceptibiles perueniunt, in tantum ut
differāt à plantis & animalis particule fiant. Nam
si omni carerent sensu, quo discernant quod
noxium est, faciliè eorum substan-
tia corrumpetur.

LIBER TERTIVS EROTE- MATA CONTINET DE SIM-

plicibus, & partibus maxime communibus
totius corporis.

1. *Quot in lacte substantiæ reperiuntur? Tres. ex alia serum exprimitur, ex alia pressi copia lactis cogitur, ex tertia pingue butyrum coalescit.*

2. *Quot sunt lactis opera? Tria. abstergere & mundare propter serosam humiditatē quæ in eo est. astringere & cogere propter casealem partem quæ optime uulnera recentia glutinat, & deniq; celerrimè nutrire propter transmutationis facilitatem. Quam ob rem ab ulcere pulmonis tabidis, accommodatissimum est: abstergit enim & expurgat illis ulcus, & glutinat, & in breuissimo tempore alimoniam præstat, quæ maxime egent toto consumpto corpore.*

3. *Quot inter oui putamen partes genere diuersæ continentur? Tres. humor albus & leuis quo passim ad lippitudines & ophthalmias oculorum medici utuntur, & lecythos à Græcis appellata, hoc est luteum uel uitellus. & membrana subtilissima quæ dictos humores ambitu suo comprehendit.*

4. *Quot in uuæ acino partes insunt? Tres. primum quod est ueluti caro uuæ, & succus inter carnem contentus, & unus aut plures nuclei qui non cōcoquantur, sed nullam alterationem passi, deijtiuntur & subeunt per imam aluum.*

5. *Quot substantias in citreo hoc est malo medico pernotamus? Tres. Primo adest exterior cortex pallidus & flauescens, qui concoctiones adiuuat comesstus, & calidus est. deinde quædam substantia alba, quæ tanq; caro est insipida, & pituitosa, quam ex garo comedunt emendates fatuitatē saporis. & id postremo quod semen continet (cuius uis ingens contra uenena traditur) ad omnia ferme inutile, præterq; q acetum exacuit, si in illud infundatur.*

6. *Quot sunt medicinarum gradus qui sensu percipi possunt? Tres. unus qui manifeste & euidenter suum opus operatur, secundus qui uehementer nimis hoc facit, ultimus particulam perurit & æscharas hoc est crustulas producit, uel in infrigidantibus, qui tanq; mortuos reddit artus, sensumq; omnem adimit. Humiditas ad hunc ordinem non extenditur. quæ cūq; uero in quarto ordine desiccant, omnino item*